EFECTOS DE NOTIFICACIÓN DESDE EL DÍA SIGUIENTE. HÁBIL AL DE LA 
ULTIMA PUBLICACIÓN EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO Y EN UNO DE 
LOS PERIODICOS DE MAYOR CIRCULACIÓN; ESTA AUTORIDAD EJECUTORA 
TIENE A BIEN NOTIFICARLE DICHO REQUERIMIENTO DE PAGO POR LA 
CANTIDAD DE $ 54.089.22 (CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHENTA Y NUEVE 
PESOS 22/100 M.N.), MAS ACCESORIOS LEGALES, TODA VEZ QUE INCUMPLIÓ 
CON EL CONVENIO DE PAGO EN PARCIALIDADES DE FECHA 30 DE MARZO DE 
1996, SE LE HACE SABER QUE REALICE EL PAGO CONFORME A LO 
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 106, FRACCIÓN I, DEL CÓDIGO FISCAL DEL

[...]

!xmiquilpan, Hidalgo, con las ·siguientes medidas y colindancias: 
Al Norte: Mide 59.00 cincuenta y nueve metros y colinda con 
sucesión de la señora Cecilia Bothi; Al Sur: Mide 55.00 cin­
cuenta y cinco metros colinda con Herminlo Coello e lng. 
Humberto Hernánde,z Quiterio; Al Oriente: Mide 119.00 ciento 
diecinueve metros y colinda con Marcellno Quiterio-,:Cantero y 

·Al Poniente: Mide 119.00 ciento diez y nueve metros·y colinda 
con Adrián Quiterio Cantero. 

3-3 

lxmiquilpan, Hgo., a 2 de mayo del año 2000.-LA C. ACTUA­
RIO.-LIC. MARIA LUISA JIMENEZ HERNANDEZ.-Rúbrica. 

Administración de Rentas. Derechos Enterados. 03-05-2000 

JUZGADO CIVIL Y FAMILIAR

[...]

postores para la Primera Almoneda de Remate que tendrá 
verificativo en el local de este Juzgado a las 10:00 diez horas 
del día 26 veintiséis de mayo del año en curso. Será postura 
legal la que cubra de contado las dos terceras partes de la can­
tidad de $242,000.00 (DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
PESOS 00/100 M.N.), valor pericial asignado en autos por el 
Arq. José Concepción Vargas López. Publiquense los edictos 
correspondientes por fres· veces dentro de nueve días en los 
Períódicos Oficial del Gobierno del Esta.do y El Sol de Hidalgo 
edición regional, así como en los lugares públicos de costum­

[...]

tro del presente Juicio mediante diligencia de fecha 8 ocho de 
agosto de mil novecientos noventa y siete. 

Se convocan postores interesados en el bien a rematar, sien­
do postura legal la que cubra de contado las dos terceras par­
tes del valor pericial estimado en autos que es la cantidad ·de 
$152,000.00 (CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL PESOS 00/100 
M.N.). 

Publíquense _por tres vecés dentro de tres días los edictos 
correspondientes en el Periódico O_ficial y el diario El Sol de 
Hidalgo, así como en los lugares público.s de.costumbre, table­
ros notificadores de este H. Juzgado y ubicaCión _del inmueble.

[...]

Al Sur: 33.00 mis. linda con Prop. de Abraham. Ramirez; Al 
Oriente: 27.00 mis. linda con calle de la Paz; Al Poniente: 27.00 
mis. linda con Prop. de Jesús Godinez. 

Será postura legal la que cupra de contado las dos terceras 
partes de la cantidad de $115,000.00 (CIENTO QUINCE Mil 
PESOS 00/100 M.N.), por lo qúe respecta a terreno urbano y 
en lo referente a un terreno de cultivo. será postura legal la que 
cubra de con.lado las dos terceras partes de la cantidad de 
$213,000.00 (DOSCIENTOS TRECE MIL PESOS 00/100 M.N.). 

Publiquense los presentes edictos por tres veces dentro de.9 
días en el Periódico Oficial del Estado, El Sol de Tulancingo, 
en los lugares públicos de costumbre y ubicación de 1os in­
muebles objeto del remate. 

3-1 

Tulancingo, Hgo., 16 de mayo de 2000.-EL C.